






















Хемија –9одд.
23-24.03.2020

Тема 5---Низа на реактивност на металите

Наставна единица—Предвидување реакции на замена

Цели:
*Да се предвидат реакции на замена користејќи ја низата на реактивност.
*Да се пишуваат текстуални равенки на реакција на замена.
*Формули на текстуалните реакции.

Активности:
Доврши ги текстуалните реакции и запишиги со хемиски формули:
железо+вода=
железо+сулфурна к-на=
сребро+азотна к-на=
магнезиум+хлороводородна к-на=
сребро+сулфурна к-на=
железо+бакар сулфат=
цинк+бакар сулфат=
бакар+сребро нитрат=
магнезиум+бакар сулфат=
железо+цинк сулфат=
